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اخطار تلگرام به کانال های انتشار دهنده 

غیر قانونی آلبوم ابراهیم  

11ادبیات وهنر
علیرضا قربانی خواننده موسیقی ایرانی که طی ماه های گذشته عمده فعالیت های خود را متمرکز بر اجراهای متعدد بین المللی کرده است، طی روزهای آینده 
با حضور در جزایر کورسیکای کشور سوئیس در قالب جشنواره موسیقی »صدای پلی فونیک polyphonic song «کنسرتی با همراهی گروهی از نوازندگان 
شناخته شده کشورمان برگزار خواهد کرد.  به گزارش مهر، او مردادماه امسال نیز در جشنواره »رنگ ها« در کشور چک به اجرای برنامه پرداخته بود.

 علیرضا قربانی در سوئیس 
کنسرت می دهد

دو شنبه 19 شهریور 1397 .29 ذی الحجه  1439.شماره 19911

...ادبی
هیئت علمی جایزه جلال معرفی شدند

پس از پیشنهاد هیئت امنای جایزه ادبی جلال آل احمد، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در احکامی، هیئت علمی یازدهمین 
دوره این جایزه را منصوب کرد. به گزارش  روابط عمومی 
بنیاد شعر و ادبیات داستانی ایرانیان، سیدعباس صالحی 
در احکام جداگانه ای، ابوتراب خسروی، مرتضی سرهنگی، 
مجید قیصری، حمیدرضا شعیری، فریدون صدیقی، ابراهیم 
زاهدی مطلق، ملوک السادات حسینی بهشتی و محمد 
حمزه زاده را به عنوان اعضای هیئت علمی یازدهمین جایزه 
ادبی جلال آل احمد منصوب کرد. یــادآور می شود، پیش 
از این نیز در احکام دیگری از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، محمدرضا بایرامی به عنوان دبیر علمی و مهدی 
قزلی به عنوان دبیر اجرایی یازدهمین جایزه ادبی جلال آل 

احمد منصوب شده بودند.

داستان »شطرنج« با صدای بهروز رضوی

داستان شطرنج اثر اشتفان 
تـــســـوایـــگ تـــا پــنــج شنبه 
22 شــهــریــور، بـــا صـــدای 
ــوی در بــرنــامــه  ــ بــهــروز رض
ــو تهران  ــب« رادیـ »کــتــاب ش
ــی مـــی شـــود. به  ــوانـ ــازخـ بـ
ــان به  ــزارش  ایبنا،  این رم گ

یادماندنی را مترجمان گوناگون با عنوان هایی متفاوت 
منتشر کرده اند که از آن جمله می توان به »حدیث شطرنج«، 
ــاز«، »قصه شطرنج« و  ــان شــطــرنــج«، »شطرنج بـ ــت »داس
»شطرنج« با ترجمه های محمودحدادی، علی منصوری، 
دکتر محمد مجلسی، نیره سعیدی، هوشیار منتصری، 
 افسون گودرزپور، الهام رحمانی و محمد قصاع اشاره کرد.
بازخوانی رادیویی این اثر مشهور، از روی ترجمه محمد قصاع 
در انتشارات قدیانی و در شش قسمت 20 دقیقه ای انجام 
شده است و بین ساعت 23:30 تا 24 پخش خواهد شد. 
برخی از آثار اشتفان تسوایگ عبارت اند از: وجدان بیدار، 
آموک، ترس، پیکار با شیطان، بی قراری دل، 24 ساعت 
از زندگی یک زن، ماجرای جوانی یک استاد، اراسموس 

روتردامی و روزگارش و داستان شطرنج.

بن کینگزلی در جشنواره کتاب فرانکفورت

ــزاری  ــ ــرگ ــ ــا ب ــ ــان ب ــزمـ ــمـ هـ
نمایشگاه  دوره  هفتادمین 
کتاب فرانکفورت، این شهر 
ــار میزبان  ب بـــرای نخستین 
ــا حضور  جــشــنــواره کــتــاب ب
ــان، نـــاشـــران و  ــدگ ــن ــس ــوی ن
آثار  پرفروش ترین  منتقدان 

ادبی روز دنیا خواهد بود. به گزارش روابط عمومی موسسه 
نمایشگاه های فرهنگی ایران، ازجمله چهره های مشهوری 
که در این برنامه حضور خواهند داشــت، »بن کینگزلی« 
هنرپیشه نامدار آمریکایی است. پایگاه اینترنتی نمایشگاه 
کتاب فرانکفورت در کمتر از یک ماه مانده تا برگزاری این 
نمایشگاه، فهرستی از برنامه های این جشنواره را منتشر کرده 
است. هفتادمین دوره نمایشگاه کتاب فرانکفورت از ۱۸ تا 
22 مهر برپا می شود. جمهوری اسلامی ایران نیز با تجمیع دو 
غرفه کودک و بزرگ سال، امسال در قالب یک غرفه مستقل 

در سالن ۵ این نمایشگاه حضور خواهد داشت.

...موسیقی
 روحانی،» نی نوا«ی علیزاده را رهبری کرد

ارکستر سمفونیک تهران طی دو شب، قطعه  ماندگار 
»نی نوا« از ساخته های »حسین علیزاده« را با رهبری 
»شهرداد روحانی« اجــرا کــرد. پیش از این نیز در زمانِ 
ــده بود.  رهبری »علی رهبری«، این قطعه به اجــرا درآم
به گــزارش موسیقی ما، »حسین علیزاده« پس از پایان 
ــوا« گفت: »اجـــرای قطعاتِ  ایــرانــی باعث  ــرای »نــی ن اج
نزدیکی هنرمندان به یکدیگر می شود؛ به خصوص  من 
که با »شهرداد روحانی« در هنرستان همکلاسی بودم و 
حالا خوشحالم که بعد از آن همه سال، همه مان دستی در 
موسیقی داریم. به هر حال با آن که این قطعات نت نویسی 
و آهنگ سازی شده است؛ اما این رهبر است که حسِ خود 
را به اثر منتقل می کند و به همین دلیل هر اجــرا، نفسِ 

متفاوتی دارد.«

بازیگر سریال آوای باران، دکلمه خوان 
گروه آلمانی شد

ــروه موسیقی »شیلر« بــه سرپرستی  نیلوفر پــارســا بــا گ
کریستوفر فون دیلن، وارد همکاری شد. مصطفی کبیری 
تهیه کننده و نماینده گروه شیلر در ایران ضمن اعلام این 
خبر به نوا گفت: » کریستوفر فون دیلن هفته گذشته پس از 
ضبط آواز حجت اشرف زاده روی یکی از کارهای آلبوم، به 
ضبط سازهای ایرانی برای چند اثر خود با حضور نوازندگان 
مطرح و همچنین دکلمه ای از شعر حافظ با صدای نیلوفر 
پارسا پرداخت. پیروز ارجمند، پویا سرایی و یلدا عباسی 
به عنوان نوازنده سازهای دف، نی، سنتور و دوتار خراسان، 
هرکدام در یک قطعه با این گروه به عنوان نوازنده همکاری 
کردند و نکته قابل توجه این همکاری ضبط ساز سنتور در 

قطعه »برلین تهران« بود.

نبود کپی رایت فاتحه موسیقی را می خواند

در مراسم رونمایی از آلبومی پس از هشت سال، مدیر یک 
موسسه نشر و پخش درباره خطری که صنعت موسیقی را به 
دلیل رعایت نشدن کپی رایت تهدید می کند، هشدار داد. 
در این مراسم نیما جوان مدیر مرکز نشر و  پخش »جوان«  با 
ارائه آماری تاسف بار گفت: متاسفانه آمار فروش سی دی 
های اورجینال )غیر پاپ( سالانه به حدود ۸0 عدد می رسد 
که با ادامه این روند، قطعا شاهد مرگ این صنعت خواهیم 
بود. به گزارش ایرنا، آرین نائینی که سکوت هشت ساله 
خود را با تولید آلبوم »سوت سکوت« شکست، با تشکر از 
استقبال دور از انتظار حاضران از این مراسم، گفت: امشب 

شبی رویایی برای من است.

پاسخ تهمینه میلانی به این اتهام

تهمینه میلانی در توییترش به کپی آثار نقاشان 
دیگر واکنش نشان داد و نوشت: »دوستان 
jenny- عزیز ! من الان رفتم در صفحه خانم

ــدم و متوجه  meilihove و ایــن تصویررو دی
شباهت نقاشی خودم با کار ایشان شدم. از این 
بابت قلبا متاسفم، این تابلو را از نمایشگاه خارج 
و  صدمه وارد شده را جبران می کنم. حقیقتا نمی 
دانستم که این تصویر که احتمالا روی یک کارت 
پستال برایم ارسال شده در ناخودآگاهم نقش 
بسته است . ایشان را تا دیشب نمی شناختم و  
حتما از ایشان هم عذرخواهی خواهم کرد . در 
ضمن به دوستانی که گالری ایوان را متهم به 
کسب درآمد می کنند ، عرض می کنم که کلیه 

عواید این نمایشگاه صرف خیریه می شود .«

 تجربه موفق»ابراهیم « باتلگرام 
در نقض کپی رایت

 گروه ادب و هنر- آلبوم جدید محسن چاوشی به نام 
ابراهیم، بعد از مدت ها درگیری و مشکل با وزارت ارشاد، 
به صــورت قانونی وارد بــازار شد. اما تنها چند ساعت 

بعد از انتشار آلبوم، برخی کانال های 
تلگرامی قطعات آلبوم »ابراهیم« را 
ــورت غیر قانونی در دسترس  به ص

کاربران خود قرار دادند.
ــون کپی  ــان ــا حمایت از ق تــلــگــرام ب
رایــت بــرای کانال هایی که قطعات 
»ابراهیم«را منتشر می کنند اخطاری 
ارسال می کند. تلگرام   در این اخطاریه 
به کانال های متخلف منتشر کننده 
آلــبــوم »ابــراهــیــم« محسن چاوشی 
تنها ۱2 ساعت فرصت داده است تا 
فایل های این آلبوم را از کانال خود 

حذف کنند.
آلبوم های مختلف محسن چاوشی 
همیشه جزو پرفروش ترین آلبوم های 
ــت. این  ــوده اس ــران ب موسیقی در ای
ــاره آلبوم »ابراهیم« هم  احتمال درب
وجود دارد و عده ای معتقدند که این 
آلبوم می تواند رکــورد فــروش آلبوم 
های موسیقی را جابه جا کند. این 
 ،DVD آلبوم علاوه بر فروش به صورت
ــورت آنلاین هم در برخی وب  به ص
سایت ها و فروشگاه های موسیقی به 
فروش می رسد. شکایت از انتشار غیر 
قانونی آلبوم ابراهیم محسن چاوشی 

از سمت وب سایت بیپ تونز که عرضه این اثر را به صورت 
دیجیتال به عهده دارد، رخ داده است. به نظر می رسد 
این مجموعه توانسته با کمک از پشتیبانی تلگرام تا حدی 
جلوی پخش غیرقانونی این آلبوم را 
در کانال های تلگرامی بگیرد. این 
اتفاق می تواند شروعی برای مبارزه 
با نقض کپی رایت بوده و صاحبان آثار 
می توانند با همکاری با پلتفرم هایی 
که از قانون کپی رایت حمایت می 
کننداز نقض حقوقشان در فضای 

مجازی جلوگیری کنند.
بیپ تونز در اولین روز عرضه آلبوم 
محسن چاوشی دو آهنگ از این آلبوم 
را که مجوز نداشت، به صورت غیر 
قانونی و رایگان برای دانلود در وب 
سایتش قرار داده بود که با واکنش 
وزارت ارشـــاد رو به رو و سرانجام 

مجبور به حذف آن ها شد.
دانلود غیرقانونی از دیرباز در ایران 
رواج داشته ولی چند سالی است که 
این ماجرا با فرهنگ سازی رنگ  باخته 
است؛ اما این مشکل به طور صد در 
صد رفع نشده و هنوز هم بلای دانلود، 
دامن بعضی فیلم ها، موسیقی ها و 
حتی کتاب های مشهور را می گیرد. 
امیدواریم با فرهنگ سازی و وضع 
ــوزه، دیگر شاهد  قوانین در ایــن ح

دانلودهای غیر قانونی نباشیم.

اعتراض هنرمندان به نمایشگاه نقاشی   کارگردان سینما 

 کپی کاری تهمینه میلانی
اولین نمایشگاه انفرادی نقاشی های تهمینه میلانی با 

عنوان »فیلم هایی که نساختم«، روز جمعه 
۱۶ شهریورماه در گالری ایوان افتتاح شد. 
ــام مــردم بــرای سلفی گرفتن با این  ازدح
کارگردان سینما، یکی از چشم گیرترین 
صحنه هایی بود که در روز شلوغ گالری 

ایوان مشهود بود.
در مقابل این حضور، چند هنرمند جوان در 
حرکتی اعتراضی مقابل در ورودی گالری 
ایوان ایستاده بودند و تعدادی از کارهای 

هنری استادان شاخص تجسمی )از جمله محسن 
وزیری مقدم و بهمن محصص( را در دست داشتند و 
از مردم سوال می کردند آیا هنرمندان خالق این آثار را 
می شناسند یا خیر و قصدشان از این حرکت، نمایش 

هنر واقعی به مردم بود.
به گزارش مهر، این اعتراض ها که از همان زمان افتتاح 
نمایشگاه رقم خورد، متمرکز بر این بود که چرا افرادی 
که در حوزه ای دارای شهرت و طرفدار هستند تنها 
به واسطه آن شهرت، به خود اجازه ورود به عرصه هنر 
دیگری را می دهند و بدون داشتن پشتوانه هنری مثلا 
دست به خلق نقاشی می زنند. این حاشیه ها و اعتراض 
ها به همان روز ختم نشد بلکه این آغــاز ماجرا بود و 
کارشناسان هنری از فردای آن روز با توجه به کیفیت 
نقاشی ها، برگزاری چنین نمایشگاهی و قیمت تابلوها  

را به نقد کشیدند.
هنوز نقدها درباره کیفیت و قیمت آثار پاسخ داده نشده 
بود که به یکباره مشخص شد تعدادی از این آثار، کپی 
نقاشی های یک هنرمند خارجی است! تعدادی از 

هنرمندان، نقاشی های تهمینه میلانی را ضعیف و کپی  
شده از آثار »jenny meilihove« که در 
حوزه طراحی کتاب کودک و کارت پستال 
فعال است و برخی آثار »آمادئو مودیلیانی« 
نقاش مشهور ایتالیایی برشمردند. آن ها 

به قیمت گذاری  بالای 
این نمایشگاه اشاره 

و ابـــراز کــردنــد که 
2۵ میلیون تومان 

مناسب  قیمت، 
چنین آثاری نیست.

 به مناسبت خواندن شعر سعدی در نشست سه جانبه توسط رجب طیب اردوغان

سیاستمدارانِ خارجیِ عاشقِ شعر پارسی

پوتین-رئیس جمهور روسیه- خیام	 
علاقه پوتین به خیام مثال زدنی است. او در مصاحبه 
ای گفته شب ها خیام می خوانم و می خوابم. جالب 
این که او در تبلیغات انتخاباتی اش شعری را که با 
الهام از شعر خیام نوشته شده است، می خواند: » اگر 
می خواهی حکیم باشی با مردم با ملاطفت رفتار 
کن، حکمت خود را برای هیچ کس ناگوار نکن.« رباعیات خیام را اسکات فیتز 
 )Tkhorzhevskiy( جرالد در سال ۱۸۵9 به انگلیسی و ایوان تِخورژِفسکی
در سال ۱92۸ به روسی ترجمه کرده است. فیتزجرالد، خودش هم اشعاری را 

با الهام از اندیشه های خیام به مجموعه اضافه کرد. این، از تعداد رباعیات کتاب 
هم پیداست.

نارندرا مودی- نخست وزیر هند- امیر خسرو دهلوی	 
نخست وزیر هند هم چندی پیش در نشستی بین 
المللی، بیتی از امیرخسرو دهلوی  راخواند. دهلوی 
یکی از شاعران پارسی گوی مهم قرن هشتم و متولد 
هند است. دامنه تاثیر او بر شعر پارسی در هند بسیار 
زیاد است به طوری که او را سعدی هند می خوانند. 

»جنونت گر به نفس خود تمام است/ زکاشی تا به کاشان نیم گام است«

آبراهام لینکلن-رئیس جمهور آمریکا-خیام	 
آبراهام لینکلن شانزدهمین رئیس جمهور آمریکا 
بود. عمر ریاست لینکلن بسیار کوتاه بود و او در سال 
۱۸۶۵ در سالن آمفی تئاتر فورد توسط یک بازیگر 
تئاتر با اصابت گلوله ترور شد. او قبل از خواب خیام 
می خواند و اغلب در سخنرانی هایش از اشعار خیام 

استفاده می کرد.

مارتین لوترکینگ-رهبر جنبش مبارزه علیه تبعیض نژادی- خیام	 
مارتین لوترکینگ به دلیل چهره مبارزه خواهش 
بسیار معروف اســت . سرنوشت او به سرنوشت 
لینکلن مشابه است. او در چهارم آوریل ۱9۶۸ در 
یک  او  شــد.  شهر ممفیس ایالت تنسی ترور 
سخنرانی معروف با عنوان » رویایی دارم« دارد که در 
آن چندین بار به رباعیات خیام  که فیتز جرالد به انگلیسی ترجمه کرده است 
مانند»زین پیش نشان بودنی ها بوده است/ پیوسته قلم ز نیک و بد ناسوده  
است/ تقدیر تو را هر آن چه بایست بداد/ غم خوردن و کوشیدن ما بیهوده است«.

حامد زمانی»ولوله« به پا کرد

تک آهنگ حامد زمانی با عنوان 
چهره ها

خواننده پاپ
»ولوله« مجوز گرفت. این خواننده 
ــاری بــا موضوعات  کــه پیشتر آثـ
اجتماعی و سیاسی در رسانه های مختلف منتشر 
کرده بود، درباره اولین اثر رسمی خود و ورودش به 
بازار موسیقی به ایسنا گفت:» تک آهنگ ولوله یک 
اثر فولکلورِ شادِ غیرِ سیاسی  است با شعری از خودم 
و تنظیم متفاوت از کوشان حداد که اولین اثر منتشر 
شده  من بعد از یک سال و اندی سکوت است. آثار 
جدیدی را تولید کرده ام و »ولوله« به نوعی نخستین 
ــاره فصل  اثر از آن مجموعه اســت. امــروز آغــاز دوب
جدید فعالیت های من است و قطعا در مسیری که 

انتخاب کرده ام، بسیاری را متحیر خواهم کرد.«

شعر و فلسفه هر دو مرموزند

محمد مهدی سیار، شاعر و دانش 
چهره ها

شاعر
ــن که  آموخته فلسفه بــا بــیــان ای
رازمندی عالم، نقطه اشتراک شعر 
و فلسفه است، گفت: اگر شعر، خود را درگیر بنیادی 
ترین پرسش ها نکند، کارایی ندارد. این شاعر درباره 
تصور رایج درباره شعر و فلسفه به مهر  گفت: فلسفه 
و ادبیات پدیده های تاریخی هستند. تصور عمومی 
ایــن اســت که شعر و فلسفه دو ساحت متفاوت و 
متضادند و قابل جمع نیستند. اما به تاریخ که نگاه 
می کنیم پیوندهای محکم و دیرینه ای میان این دو 
وجود داشته است. بزرگ ترین شاعران ما عنوان 
حکیم داشته اند و بزرگ ترین فیلسوفان ما نیز هرگز 

با شعر و ادبیات بیگانه نبوده اند.

تکذیب استعفای محمد علی بهمنی

به  بهمنی  محمدعلی  استعفای 
چهره ها

شاعر
»ابراهیم«چاوشی  آلبوم  حواشی 
ــت:» هیچ  ــف ــوط نیست. او گ ــرب م
مشکلی با آقای چاوشی نداشتم. کار »ابراهیم« را هم من 
رد نکردم. خودِ ارشاد هم گفته بود که اصلاح کند و 
بفرستد تا تصویب شود.« او درباره صدور مجوز ترانه های 
سخیف به تسنیم گفت:» شورا که نظر من تنها نیست. 
حدود ۱2 نفر دیگر هم هستند. بعد از نظر شورا هم خود 
مسئولان سروده های تایید شده را می دیدند و به هر روی 
این آثــار سخیف منتشر می شدند. من هم خجالت 
می کشم از انتشار این آثار. « این در حالی است که یک 
منبع آگاه به ایرنا گفت:»رئیس شورای شعر، استعفایی 

را به دفتر موسیقی این وزارتخانه نداده است«.

از من حمایت نکردند

سعید شهروز معتقد است از میان 
چهره ها

خواننده پاپ
خواننده های نسل اول پاپ، فقط 
از او حمایت نشده است. او درباره 
روزگار سخت خواننده های آن دوره به موسیقی ما 
گفت:» آن سال ها در اجرای کنسرت مثل انسان 
ــم که تکان  هــای اولیه بودیم. باید تعهد می دادی
نخوریم. هرچند آن قدر برای یک پنج شنبه و جمعه 
اذیتم کردند که قید کنسرت را زدم.« شهروز سال 
۱3۷۸ با ارائه »پسرای مشرقی« اوّلین آلبومش را 
منتشر کــرد. آلبوم »غزلک« او در ســال ۷9 جزو 
پرفروش ترین ها و دومین اثر وی با وجــود قطعه 
»خورشید خانم« و فروش بیش از 4 میلیون نسخه ای، 
یکی از آلبوم های پرفروش بعد از انقلاب لقب گرفت.

رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در گفت و گوی رسانه ای خود در نشست رسانه ای سه جانبه، درباره سوریه به بیت »تو 
کز محنت دیگران بی غمی/ نشاید که نامت نهند آدمی« از سعدی شیرازی استناد کرد. البته این بار اولی نیست که اشعار 
شاعران پارسی مورد توجه سیاستمدارها قرار گرفته است. به همین بهانه در ادامه از اشعاری می گوییم که بزرگان سیاسی 

کشورهای خارجی در نشست های مختلف از آن ها استفاده کرده اند.
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